
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) - Telefono 0522/223137 – 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 

E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 

 

 
All’Albo on line del sito Web    

 
 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

Finanziamento a valere sulla linea di investimento Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
Titolo del Progetto “LEVEL UP” 
 

Codice Avviso Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 
Identificativo progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-32473 
CUP: F14D23002460006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Luzzara inoltrata sull’apposita piattaforma per la 

partecipazione all'Avviso Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, conseguente all’accordo di concessione 

firmato dal Ministero con prot. n. 2512 del giorno 08/01/2024, per totali € 62.001,62; 
 
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 11 del 27/10/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 
giorno 11/12/2023 di autorizzazione all’adesione del progetto medesimo e alla successiva delibera del 
C.I. n. 15 del giorno 08/01/2024; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
 

istsc_reic83200d.AOOA7990D5.001.437.20-01-2024.VI.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) - Telefono 0522/223137 – 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 

E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO l’articolo 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della legge 21 giugno 2022;  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2024 prot. n. 105.VI.1 del giorno 08/01/2024; 
 
RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico: 
 

DETERMINA 

 
• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 
affidamento, esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto “LEVEL UP” derivanti 
dal PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Progetto Codice CUP F14D23002460006: 

 

DECRETO DI 
ACCORDO 

CONCESSIONE 

COMPONENTE 
INVESTIMENTO 

AZIONE 
TITOLO CUP 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Codice Progetto 
M4C1I3.1-2023-

1143-P-32473 

Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi 

- Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

LEVEL UP F14D23002460006 
€ 62.001,62 

 

 
Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto alcun compenso. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 D.ssa Patrizia Freddi 

istsc_reic83200d.AOOA7990D5.001.437.20-01-2024.VI.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


